CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 622/2025

Indica a implementação de semáforos 3
fases para a esquina da Rua Itália com a
Avenida Portugal - Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de implementação de
semáforos 3 fases para a esquina da Rua Itália com a Avenida Portugal - Centro.

A solicitação torna-se urgente, considerando que o cruzamento em questão
recebe um grande fluxo de veículos e pedestres, especialmente devido à proximidade da Praça
Pedro de Toledo, do Museu Municipal e do SESA (Serviço Especial de Saúde de Araraquara).
Embora já existam redutores de velocidade no local, há uma necessidade premente de
implementação de semáforos para garantir maior segurança preventiva e minimizar o risco
de acidentes.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 31 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H385FF25U5UPBWW6
		2025-01-31T12:01:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-31T12:01:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura